DECRETO N° 143/2021

MUNICIPIO DE

& CATANDUVAS

SUMULA: ABRE CREDITO ADICIONAL SUPLEMENTAR NO ORCAMENTO

VIGENTE NO EXERCICIO FINANCEIRO DE 2021,

PROVIDENCIAS.

E DA OUTRAS

O Prefeito do Municipio de Catanduvas, Estado do Parana, no uso de suas
atribuigBes legais, e em conformidade com a Lei Federal N© 4,320/64, e a Lei Municipal n°. 165 de 22 de

dezembro de 2020 - LOA.
DECRETA:

Art. 1° - Fica aberto no Orgamento-Programa do Municipio de Catanduvas,
para o exercicio financeiro de 2021, um Crédito Adicional Suplementar, em conformidade com o inciso I do art.

41 da Lei 4.320/64, mediante as seguintes providéncias:

I - Suplementacdo de rubrica de despesa nas seguintes dotacdes orcamentdrias:

Programa de Categoria Descricdo Categoria Fonte Valor
Trabalho Econdmica de
Recurso
s

02.04.04.122.105 3.1.90.16.00.00.0 OUTRAS DESPESAS 0 R$
0.2.005 0 VARIAVEIS - 24.000,0

PESSOAL CIVIL 0
02.04.04.122.105 3.3.90.08.00.00.0 OUTROS BENEFICIOS 0 R$
0.2.005 0 ASSISTENCIAIS DO 600,00

SERVIDOR E DO

MILITAR
02.10.18.541.165 4.4.90.52.00.00.0 EQUIPAMENTOS E 0 R$
0.2.067 0 MATERIAL 18.725,0

PERMANENTE 0
02.10.20.606.170 4.4.90.52.00.00.0 EQUIPAMENTOS E 0 R$
0.3.054 0 MATERIAL 35.920,0

PERMANENTE 0
02.10.20.606.170 4.4.90.52.00.00.0 EQUIPAMENTOS E 1041 R$
0.3.054 0} MATERIAL 19.800,0

PERMANENTE 0
02.11.10.301.130 3.3.90.32.00.00.0 MATERIAL, BEM OU 303 R$
0.2.033 0 SERVICO PARA 33.100,0

DISTRIBUICAO 0

GRATUITA
02.11.10.305.130 3.1.91.13.00.00.0 OBRIGACOES 303 R$
0.2.038 0 PATRONAIS 6.000,00

Art. 2° - Para cobertura do Crédito Adicional Suplementar, aberto no
artigo anterior, fica indicado como fonte de recursos o disposto no Artigo 439, paragrafo 19, inciso I1I, da Lei

Federal n© 4.320/64, produto da anulagdo da(s) seguinte(s) Dotacdo(des) Orgamentaria(s):

Programa de Categoria Descricdo Fonte de
Trabalho Econdmica Categoria Recursos

Valor

Fone/Fax (45) 3234-8500
E-mail: gabinete@catanduvas.pr.gov.br

Av. dos Pioneiros, 500 - Centro
CEP 85470-000 - Catanduvas - PR

CNPJ N2 76.208.842/0001-03




MUNICIPIO DE
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02.04.04.122.1050
.2.005

3.1.90.11.00.0
0.00

VENCIMENT
OS E

VANTAGENS

FIXAS -
PESSOAL
CIVIL

R$ 24.600,00

02.04.04.122.1050
.2.005

3.3.90.40.00.0
0.00

SERVICOS
DE
TECNOLOGI
A DA
INFORMACA
OE
COMUNICAC
Ao -PJ)

R$ 33.100,00

02.08.26.782.1900.3.
030

4.4.90.51.00.00.0
0

OBRASE _
INSTALACOES

1041

R$ 19.800,00

02.11.10.301.1300.2.
033

3.1.91.13.00.00.0
0

OBRIGACOES
PATRONAIS

303

R$ 6.000,00

02.15.13.392.1450.2,
055

4.4.90.52.00.00.0
(]

EQUIPAMENTOS
E MATERIAL
PERMANENTE

R$ 54.645,00

Paragrafo Unico: Ficam alterados os anexos do Plano Plurianual e da
Lei de Diretrizes Orgamentarias, nos termos do art. 40, § 10, da Lei n°® 22/2017, e Art. 26, paragrafo (nico,
da Lei n® 157/2020, respectivamente, a fim de compatibiliza-los as alteracdes promovidas nos artigos 1° e

20 desse Decreto, bem como o seu Cronograma Execucdo de Mensal de Desembolso.

Art. 3° - Este Decreto entrard em vigor na data de sua publicagio,

revogadas as disposi¢cdes em contrario.

Gabinete do Prefeito Municipal de Catand

MOISES APAF

4 de Setembro de 2021.
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